
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEGEPLAN Nº 154/2021

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE ADICIONAL DE INCENTIVO À CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
368, de 01 de julho de 2021, resolve:

CONCEDER:

Adicional de incentivo à capacitação, aos servidores abaixo relacionados com fulcro no artigo 62, da Lei Complementar nº
89, de 21 de dezembro de 2005 e Decreto n° 1543, de 03 de julho de 2015:

- ADILSON BURGOS PEREIRA, matrícula 12804-1, Técnico de Organização Escolar II, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 5982/2021;

- ADOLFO DALTRO SAMANIEGO, matrícula 9966-8, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 9374/2021;

- ADRIANA MASSRUHA, matrícula 9298-2, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Fundação de Esportes de
Corumbá, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 15887/2021;

- ALINE RODRIGUES GUEDES DA SILVA, matrícula 12742-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 17126/2021;

- ANA CONCEIÇAO J BATISTA ESPIRITO SANTO, matrícula 9860-9, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
5546/2021;

- ANA PAULA NEVES RODRIGUES, matrícula 7627-5, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 15707/2021;

- ANDERSON JUNIOR ROMERO DA COSTA, matrícula 12325-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
6822/2021;

- ANDRE LUIS DE JESUS PANOVITCH, matrícula 10534-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
7416/2021;

- ANDREIA LEAL DE ARRUDA, matrícula 6056-1, Guarda Civil Municipal, lotada na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
10651/2021;

- ARIELA MONTEIRO DE SOUZA, matrícula 12883-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 3474/2021;

- BRUNA DE FREITAS RAMOS, matrícula 9202-1, Técnico de Atividades Organizacionais I, lotada na Secretaria Municipal
de Segurança Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme
processo nº. 14935/2021;

- CARLOS ROBERTO DE ANDRADE, matrícula 10244-2, Profissional de Educação, lotado na Fundação de Esportes de
Corumbá, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 17048/2021;

- CAROLINA LEAL DE CAMARGO, matrícula 1376-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 4389/2021;

- CAROLINE MONTEIRO CUELLAR, matrícula 7911-2, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 7097/2021;

- CELIA MARIA SAMPAIO DE CARVALHO CARNEIRO, matrícula 13490-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
15855/2021;

- CHRYSLEYNE FRANCO ALVES, matrícula 6703-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de



Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 3945/2021;

- CLEBER ALMEIDA PEREIRA, matrícula 8723-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 14621/2021;

- CRISAVANIA BRUNO VIANA, matrícula 7446-1, Técnico de Atividades Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme
processo nº. 9508/2021;

- CRISTIANE BRITO BOTELHO PEIXOTO, matrícula 12850-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 4548/2021;

- DANIELLE REGINA SENNA, matrícula 13171-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 3475/2021;

- DEJAIR VARGAS NERO, matrícula 5532-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública
e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
15051/2021;

- DEYSE MENDES BRAGA, matrícula 2724-2, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme
processo nº. 4945/2021;

- EDILSON ROGERIO DA SILVA PROVENZANO, matrícula 12204-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme
processo nº. 5289/2021;

- EDIVANIA SOARES GUEDES DA SILVA, matrícula 13633-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
10631/2021;

- ELAINE TONHOQUE LAINO OLIVEIRA, matrícula 8786-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 5061/2021;

- ELAIZE TEIXEIRA BARRETO DE FREITAS, matrícula 6601-1, Técnico de Saúde Pública II, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
2757/2021;

- ELEINE CRISTINE SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 1561-1, Guarda Civil Municipal, lotada na Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme
processo nº. 6209/2021;

- ELIANE TOLEDO DA CRUZ, matrícula 5285-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 13420/2021;

- ELINAIDE CRUZ DA SILVA, matrícula 13222-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 951/2021;

- ELIZABETH SALES DA SILVA, matrícula 10528-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 9801/2021;

- ELIZANE ANDRADE TEIXEIRA, matrícula 7830-2, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 5052/2021;

- ELIZANGELA MARQUES GALVAO CARVALHO SANTOS,  matrícula 5777-1, Técnico de Atividades Institucionais I,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021,
conforme processo nº. 15525/2021;

- ELVECIO ZEQUETTO, matrícula 10121-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 642/2021;

- ELVIS MENDES MERIDA, matrícula 10235-2, Guarda Civil Municipal, lotado na Agência Municipal de Trânsito e
Transporte, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 6831/2021;

- ESTEFANY SUELLY DE FREITAS, matrícula 12854-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 13236/2021;

- FATIMA SANTANA ARRUDA, matrícula 5964-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 8446/2021;

- FERNANDA LOUREIRO FERREIRA, matrícula 9807-3, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 6631/2021;



- FRANCISCA ALVES DA SILVA STEFANELLI, matrícula 3080-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
13192/2021;

- GABRIEL SANTOS ALBUQUERQUE, matrícula 13181-1, Técnico de Organização Escolar II, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
6835/2021;

- GABRIELLA DA CUNHA CARNEIRO, matrícula 7423-1, Técnico de Atividades Institucionais II, lotada na Secretaria
Municipal de Planejamentos e de Projetos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021,
conforme processo nº. 4522/2021;

- GEISA APARECIDA GARCIA PEREIRA, matrícula 5573-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 9509/2021;

- GEISILENE RODRIGUES DA COSTA, matrícula 7619-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 383/2021;

- GELSON DE AMORIM CUNHA, matrícula 9191-1, Agente de Serviços Operacionais I, lotado na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme
processo nº. 9879/2021;

- GERUZA SOARES DE SOUZA PAPA RODRIGUES, matrícula 2561-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
14164/2021;

- HELENA FALDIN DA SILVA, matrícula 8065-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 5157/2021;

- HILTANIA APARECIDA DE ALMEIDA, matrícula 2185-3, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 17085/2021;

- INGRID LORAINI ALENCAR DA SILVA, matrícula 12876-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 9998/2021;

- JESSY JEYMENS PADILHA MILITÃO DE OLIVEIRA, matrícula 12626-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme
processo nº. 3306/2021;

- JOANINHA LUZIA ARRUDA VIGABRIEL, matrícula 5998-4, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 14383/2021;

- JOANITA BATISTA DA SILVA MENDES, matrícula 6641-1, Técnico de Saúde Pública II, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 10814/2021;

- JOCIENE LEMES DE CAMPOS, matrícula 3981-4, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 4989/2021;

- JOEL MARQUES GALVÃO, matrícula 10351-2, Agente de Serviços Operacionais I, lotado na Agencia Municipal de
Transito e Transporte, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
10763/2021;

- JOILSON RODRIGUES DA SILVA, matrícula 9309-1, Gestor de Atividades Organizacionais, lotado na Secretaria
Municipal de Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
5553/2021;

- JOSIANE APARECIDA DA SILVA XAVIER DE MOURA, matrícula 3076-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
10861/2021;

- JOSIANE DE SOUZA MEAURIO, matrícula 13632-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 12432/2021;

- JULIANA RITA ROMERO DA COSTA, matrícula 13611-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
7531/2021;

- JULIANE ELIAN LOPES DA SILVA, matrícula 7445-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 7386/2021;

- JUNIOR RODRIGUES DOS SANTOS ROSALES, matrícula 13460-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.



11392/2021;

- KATIUSCIA PECANHA ZOLABARRIETA, matrícula 8756-1, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal de
Finanças e Gestão, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
10194/2021;

- KELLY APARECIDA CUELLAR DA SILVA, matrícula 12597-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
13014/2021;

- LEDA MARIA ALVARENGA, matrícula 729-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 8165/2021;

- LENE CRISTINA SALLES DA CRUZ, matrícula 5417-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 13260/2021;

- LETICIA DE ANDRADE ARRUDA, matrícula 12740-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 16618/2021;

- LEYSIANNE PEREIRA MARTINS, matrícula 8736-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 16178/2021;

- LIZELIA LEITE CRIVELINI, matrícula 2987-1, Analista de Gestão Governamental 2ª categoria, lotada na Secretaria
Municipal de Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
12607/2021;

- LUANA CARDOSO RODRIGUES, matrícula 13640-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
13292/2021;

- LUCIANA SANTOS PINTO DE ARRUDA ALBUQUERQUE, matrícula 8921-28, Profissional de Educação, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme
processo nº. 7761/2021;

- LUCILENE MALHEIROS SEVERINO, matrícula 4280-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 13765/2021;

- MANOEL JOAQUIM AVALO, matrícula 4031-1, Agente de Serviços Operacionais I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 12275/2021;

- MARCIA CRISTALDO DA COSTA, matrícula 9397-1, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme
processo nº. 792/2021;

- MARCIA MARINA LIMA JULIO BARBOSA, matrícula 7049-1, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria
Municipal de Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021,
conforme processo nº. 3477/2021;

- MARCIA RAMIRES DE ARRUDA, matrícula 8564-21, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 14162/2021;

- MARCOS ALEX ALMEIDA DE OLIVEIRA, matrícula 1323-5, Analista de Gestão Governamental 2ª categoria, lotado na
Secretaria Municipal de Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme
processo nº. 4394/2021;

- MARIANA VACA CONDE, matrícula 8658-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 6063/2021;

- MARLI DAS NEVES GUADALUPE, matrícula 6115-8, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 5134/2021;

- MARLUCIA FRANÇA DE ASSUNÇAO ARAUJO, matrícula 1864-6, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
164/2021;

- MARTA MARIA CALDEIRA PADILHA, matrícula 7023-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 2211/2021;

- MELISSA VILLALBA COSTA, matrícula 4163-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 8395/2021;

- NADIR TACEO GARCIA NUNES, matrícula 5667-7, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de



Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 11860/2021;

- NADIR TACEO GARCIA NUNES, matrícula 13470-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 13676/2021;

- NAYRA APARECIDA DA SILVA ARGUELHO, matrícula 12759-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
14111/2021;

- NAYRA HELENA DE LIMA PEREIRA ESQUER, matrícula 12621-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
1677/2021;

- NILVA ALVES DE MOURA, matrícula 13522-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 1353/2021;

- NORMA BANEGAS NEGRETE DE OLIVEIRA, matrícula 2464-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
10145/2021;

- PRISCILLA PEREIRA CLIMACO, matrícula 12749-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 14957/2021;

- RAFAEL LOPES MACHADO, matrícula 13057-1, Gestor de Atividades Educacionais, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 12096/2021;

- RAYNE CATHERINE CUNHA DA SILVA, matrícula 12174-5, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 2813/2021;

- REJANE HELENA CAPURRO DE PAULA, matrícula 3174-25, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 1337/2021;

- RENATA DE OLIVEIRA ESQUER, matrícula 8809-7, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 9786/2021;

- RENATA ROJAS CUNHA, matrícula 13444-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 2604/2021;

- ROGERIO CALDEIRA, matrícula 4989-5, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 5883/2021;

- ROSILAINE DA COSTA SOARES SILVA, matrícula 12208-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº.
2787/2021;

- RUY BRAGA DIAS DE OLIVEIRA, matrícula 2423-2, Técnico de Saúde Pública I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 5913/2021;

- SANDRA RODRIGUES ORTEGA, matrícula 5028-1, Agente de Atividades de Saúde II, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 2377/2021;

- SHIRLEY DE OLIVEIRA RAMALHO, matrícula 9954-14 Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 11712/2021;

- SHIRLEY MONTERISI RIBEIRO, matrícula 9141-1, Analista Jurídico Municipal 3ª categoria, lotada na Secretaria Municipal
de Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme
processo nº. 9383/2021;

- SILVANA COELHO VITAL LOPO, matrícula 12457-3, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 11886/2021;

- SILVIO EDUARDO VALDEZ PINTO, matrícula 6477-1, Auditor Fiscal da Receita Municipal 1ª categoria, lotado na
Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021,
conforme processo nº. 13470/2021;

- SIMONE DO VALLE LEONE PEINADO, matrícula 94-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 16792/2021;

- SOLANGE RANGEL OLIVEIRA, matrícula 2434-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 14080/2021;

- SONIA APARECIDA BAYS, matrícula 4273-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%



(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 11636/2021;

- SONIA MARIA DE MORAES BRITES, matrícula 13045-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 12647/2021;

- SONIA MARIA GONÇALVES DE MORAES, matrícula 8558-1, Técnico de Atividades Organizacionais II, lotada na
Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021,
conforme processo nº. 16640/2021;

- STEFANO BARBOSA SOUZA, matrícula 10239-2, Guarda Civil Municipal, lotado na Agência Municipal de Trânsito e
Transporte, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 3998/2021;

- TIAGO MARTINS DE MELO, matrícula 13450-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 2825/2021;

- VALERIA APARECIDA BENITES DE OLIVEIRA CABRAL,  matrícula 1374-1, Profissional de Educação, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme
processo nº. 13096/2021;

- VALERIA APARECIDA BENITES DE OLIVEIRA CABRAL,  matrícula 3065-1, Profissional de Educação, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme
processo nº. 14955/2021;

- VANETE MARIA MOURA SANTOS, matrícula 9937-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 14209/2021;

- VANETE MARIA MOURA SANTOS, matrícula 13451-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 15323/2021;

- VANIA CARNEIRO, matrícula 6674-19, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5% (cinco
por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 8346/2021;

- VANNEIDE ESCOBAR GONÇALVES, matrícula 3955-8, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 4281/2021;

- WANDIR DE MELLO JUNIOR, matrícula 5504-2, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 13991/2021;

- WANGLEY BENTO DE CAMPOS, matrícula 1479-2, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 14320/2021;

- YURY OJOPI GAONE, matrícula 3908-1, Analista de Gestão Governamental 1ª categoria, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 16967/2021;

- YURY OJOPI GAONE, matrícula 6121-3, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2021, conforme processo nº. 3892/2021.

Corumbá, MS, 21 de julho de 2021.

EDUARDO AGUILAR IUNES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA “P” N° 368 DE 01/07/2021

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: f145d55d

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T00:50:39+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




